
代表理事 高田 敏春 

会 報 NO.110  令和2年1月号 

 

一般社団法人エネルギーマネジメント協会 
〒803-0004 
北九州市戸畑区中原新町2-1北九州テクノセンター8F 
TEL：093-873-1333 FAX:093-873-1334 

代表理事挨拶 

 明けましておめでとうございます。 

 昨年は当協会の活動にご協力を賜り誠にありがとうございました。 

 本年も引き続き宜しくお願いします。 

 １２月に経済産業省・環境省などの補正予算・概算要求の情報が公開されま

したので、その抜粋についてご紹介を致します。 

 データ量が多いので、抜粋版としてご案内とさせて頂き、抜粋版に無いもので

お問合せを頂ければご案内をする様に致します。 

 経済産業省の補正予算で生産設備の省エネ補助金があり、生産設備の設備

単位は面白い取組と考えており、支援先企業にご紹介したところ興味を持たれ

る企業が多数ありました。 

 抜粋版も有効活用して頂ければ幸いです。  

  

 当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行 

える様に努めてまいりますので、今後共どうか宜しく 

お願いします。 

 

・省エネルギー相談地域プラットフォーム事業 

http://sii.or.jp/shoene_pf30/newsrelease.html 

 

 

 

 

 

 

    

  

http://sii.or.jp/shoene_pf30/newsrelease.html


事務局よりご案内メール（1月5日まで） 

事務局より会員の皆様に発信した情報を一覧にしております。 

補助金・支援施策一覧表のご案内 

 

補助金・支援施策一覧表のご案内 

 

【商談情報】佐世保の空調提案 

 

補助金・支援施策一覧表のご案内 

 

補助金・支援施策一覧表のご案内 

 

 

R01.12.08 

 

R01.12.15 

 

R01.12.15 

 

R01.12.22 

 

R01.12.29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【案内】 

 

【案内】 

 

【商談】 

 

【案内】 

 

【案内】 

 

 

 

 

会員数：71（内：北九州市内45社/北九州市外26社） 

会員情報 

新規入会企業のご紹介 


